15 micilium commode posset exire. Hoc igitur gravi dispendio burgenses afflitti promiserunt electo regi portas urbis absque rebellione patefacere et eundem pro vero domino votive suscipere, ut circumseptum vallum infringi preciperet ac inundantem aquam consueto meatu manare permitteret. Igitur infracto vallo rex ultima die mensis octobris urbem ingressus est, et ab universis civibus

20 graciouse susceptus est. Postera vero die, que est Omnium Sanctorum festiva solempnitas, universa multitudo prelatorum et principum deduxit electum regem ad basilicam perpetue Marie virginis, ut solempnem benedictionem acciperet secundum ritum antique consuetudinis. Quem Monasteriensis et Mindensis episcopi simul ornaverunt infra sacrarium, sed eundem Leodiensis

25 et Traiectensis episcopi vestitum ornamentis leviticis in modum dyaconi produxerunt ante regale solium. Quem extunc Coloniensis archiepiscopus cancellarius Ytalie collocavit in sede maiestatis, ita dicens: „Super thronum regni gloriose sedeas, iudicium et iusticiam in terra facias”. Archiepiscopus vero Maguntinensis cancellarius Germanie cum oleo sanctificato dextram eius

30 foris unxit, ita dicens: „Consecrare te dignetur omnipotens Deus in regem

## Cap. 70e

7 qualiter *IIIM* quatenus *II*8 obtineri *cet* abstineri *FD3* obstineri *A3*11 convallibus *FABM* vallisbus *G* convallium *C* convallum *D123* convalem *D4*14 incepit *cet* cepit *GB*20 susceptus est *GBM* susceptus *C* receptus est *FD* receptus *A*22 perpetue *cet* beatae *G*23 acciperet *IIIM* accipiat *II*27-30 super t/m dicens *cetM* ontbr *CD*

*D2 heeft dit trachten te hersstellen door de woorden reg. 27 dicens: Sede in solio regni et fac iusticiam in universo mundo. Archiepiscopus Maguntinensis cancellario (!) Germanie unxit manus suas intus et foris, ita dicens: Consecrare etc. Waar de nogal onnozele schrijver van D2 deze woorden vandaan heeft, is mij niet duidelijk, maar misschien hebben we hier een deel van een andere overlevering van het nogal vreemde fragment van Beke.*

29. *Mart. Polonus* Et licet isti tres Ottones per successionem generis sui regnaverint,  
*p. 466* post tamen institutum fuit, ut per officiales imperii imperator  
 eligeretur. Qui sunt 7, videlicet 3 cancellarii, scilicet Maguntinus  
 cancellarius Germanie, Treverensis Gallie et Coloniensis Ytalie;  
 marchio Brandenburgensis camerarius, Palatinus dapifer, dux Saxonie  
 ensem portans, pincerna rex Boëmiae. Unde versus:  
 Maguntinensis, Treverensis, Coloniensis,  
 Quilibet imperii fit cancellarius horum,  
 Et palatinus dapifer, dux portitor ensis,  
 Marchio prepositus camere, pincerna Boëmus:  
 Hii statuunt dominum cunctis per seculi summam.